
２０２１年５月１３日 

各 位 

 

新型コロナウイルス感染症に関するご報告（第一報） 

 

 

社会福祉法人ゆたか会 特別養護老人ホーム清風荘の職員 1 名より、新

型コロナウイルス感染症の陽性が確認されました。 

 

経緯については、以下のとおりです。 

 

本日（５月１３日）職員の同居家族が発熱により受診し抗原検査が行わ

れた結果（陽性）であったため、当該職員（本日は休日）についても PCR

検査が行われ（陽性）の検査結果でありました。 

現在、高島保健所に報告を行うとともに、感染拡大防止対策の強化を行

っているところです。今後については、高島保健所の指導のもと進めてま

いりますが、まずはご利用者の安全確保及び感染拡大の防止を最優先に行

ってまいります。 

皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解いただきますよ

うよろしくお願い申し上げます。 

今後の状況報告や対応については、随時ホームページによりご報告させ

ていただく予定です。 

 

 社会福祉法人ゆたか会 

理事長   杉橋  研一 


